МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОВИДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ СЕЛИМОВА МУСТАФЫ ВЕЙСОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

25 августа 2025г.      с.Маловидное   №183

Об открытии кадетского

(нахимовского) класса

С целью воспитания и развития у молодого поколения потребностей личности, её

гражданского становления, подготовки учащихся к воинской службе, подготовки

физически здоровых и выносливых людей, удовлетворения потребностей социума, в

соответствии со ст.ст.9 86 ФЗ РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании Российской

Федерации», порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам, положением о кадетском (нахимовском)

классе МБОУ «Маловидненская СОШ им.Селимова М.В.», заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть кадетский(нахимовский) класс на базе 5А  класса с 1 сентября 2025 года.

2. Зачислить в 5А кадетский (нахимовский) класс следующих учащихся

(Приложение1).

3. Назначить:

- классным руководителем 5А кадетского (нахимовского) класса –Пушкарёву О.А.

- координатором развития кадетского(нахимовского) движения, воспитательного процесса

и внеурочной деятельности, Сейтвелиеву Т.Б. заместителя директора по ВР.

- координатором учебного процесса Беркутову И.В., заместителя директора по УВР.

4. Заместителю директора по ВР Сейтвелиевой Т.Б., ответственной за организацию военно-

патриотической работы, осуществлять взаимодействие с преподавателем-организатором

ОБЗР.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Л.А.Пучкова

С приказом ознакомлены:

Беркутова И.В.

Сейтвелиева Т.Б.

Пушкарёва О.А.